


 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE 

IGNAZIO BUTTITTA 

Via F. Gioia, 4  - 90011 Bagheria (PA) - 091966837 – CU: 

UFO6PF - C.F. 90000850827 

Sito web: www.icsbuttitta.edu.it  

e-mail: paic86500l@istruzione.it    

pec: paic86500l@pec.istruzione.it  

 

Decreto n. 1401 del 26/11/2024 

Al D.S.G.A. 

Al personale scolastico 

Ai genitori degli alunni e delle alunne  

di ogni ordine e grado 

Al sito web e all’albo 

 

OGGETTO: Proclamazione eletti del Consiglio di Istituto Triennio 2024-27 

 

VISTO  il Testo Unico approvato con Decreto Lgs. 16.04.1994, n. 297, parte I titolo 1, contenente 

norme sull’istituzione degli Organi Collegiali della Scuola; 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 n. 416 che stabilisce il numero dei componenti del 

Consiglio di Istituto, nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse componenti; 

VISTE le Ordinanze Ministeriali permanenti 15.7.1991, n. 215 (“Testo unificato delle 

disposizioni concernenti le elezioni degli organi collegiali a livello di circolo-istituto”), 216 e 217, 

modificate ed integrate dalle OO.MM. n. 98 del 7.4.1992, n. 267 del 4.8.1995, n°293 del 

24.6.1996 e n° 277 del 17.6.1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali 

a livello di istituzione scolastica; 

VISTO il Piano di dimensionamento e razionalizzazione della rete scolastica della Sicilia per 

l'anno scolastico 2024/2025, Decreto assessoriale n. 1 del 4 gennaio 2024 e relativo allegato; 

CONSIDERATO che è necessario indire le elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto 

dell’I.C.S. “Ignazio Buttitta” di Bagheria per il triennio 2024/27; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 38475 del 19/09/2024 con 

cui il Ministero fornisce indicazioni in merito al rinnovo degli organi collegiali per l’a.s. 2024/25; 

VISTA la circolare n. 22 della Regione Sicilia, pubblicata il 03/10/2024 concernente “le elezioni 

degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica e l’elezione del Consiglio d’Istituto scaduti 

per decorso triennio, a.s. 2024/25”; 

VISTA l’indizione delle elezioni del Consiglio di Istituto di questa Istituzione scolastica per il 

triennio 2024-27 con decreto n. 1331 del 18 ottobre 2024, protocollo n. 12281 del 18 ottobre 

2022; 

VISTE le indicazioni della Commissione Elettorale dell’I.C.S. “Ignazio Buttitta” di Bagheria, 

verbale n. 1, prot. 14551/2024; 

VISTE le disponibilità del prof. De Lisi, della prof.ssa Camarda, della sig. Saviano e dell’ins. 

Zafarana a ricoprire gli incarichi di scrutatori nei seggi elettorali; 

VISTA la circolare n. 130 del 18/11/2024 con oggetto “Elezioni Consiglio di Istituto - Liste, 

seggi, modalità di voto e scrutinio”; 

CONSIDERATI gli articoli 37 e 38 dell’O.M. 215/1991 sulla costituzione, sulla composizione e 

sulla nomina dei seggi elettorali; 

VISTO il decreto n. 1379 del 22/11/2024 relativo alla Costituzione dei seggi elettorali per le 

elezioni del Consiglio di Istituto Triennio 2024-27, prot. 15006/2024; 

CONSIDERATA la regolarità delle elezioni svoltesi il 24 e 25 novembre 2024; 

VISTI i verbali relativi alle operazioni di seggio n. 1 e n. 2 del 25/11/2024, prot. 15119/2024 e 

15120/2024; 

http://www.icsbuttitta.edu.it/
mailto:paic86500l@istruzione.it
mailto:paic86500l@pec.istruzione.it


VISTO il verbale della Commissione elettorale di Istituto del 25/11/2024, relativo agli esiti delle 

elezioni del Consiglio di Istituto Triennio 2024-27, prot. 15121/2024; 

 

DECRETA 

 

la proclamazione dei seguenti componenti del Consiglio di Istituto del Triennio 2024-27 sulla 

base dei risultati.  

 

Componente Docenti 

 

 Candidati eletti in base alle preferenze ottenute 

 

1. Buttitta Alessandro, 59 preferenze ottenute; 

2. Maggiore Annamaria, 41 preferenze ottenute; 

3. Saverino Maria, 37 preferenze ottenute; 

4. Pecoraro Margherita, 30 preferenze ottenute;  

5. Provito Aurora, 29 preferenze ottenute; 

6. Galioto Maria Ida, 24 preferenze ottenute; 

7. Lo Cascio Grazia, 23 preferenze ottenute; 

8. Settegrana Lucia Patrizia, 23 preferenze ottenute. 

 

 Candidati non eletti in base alle preferenze ottenute 

 

9. Pagano Salvatore, 18 preferenze ottenute; 

10. Lo Coco Giuseppina, 15 preferenze ottenute.  

 

Componente A.T.A. 

 

 Candidati eletti in base alle preferenze ottenute 

 

1. Vitale Giovanni, 14 preferenze ottenute; 

2. Caruso Emanuela, 7 preferenze ottenute.  

 

Componente genitori 

 

 Candidati eletti in base alle preferenze ottenute 

 

1. Gargano Francesca, 62 preferenze ottenute; 

2. Marcianti Angela, 44 preferenze ottenute; 

3. Scaduto Lucia, 41 preferenze ottenute; 

4. Giacalone Fortunata Daniela, 28 preferenze ottenute; 

5. Lo Monaco Loredana, 20 preferenze ottenute; 

6. D’Acquisto Maria Rosaria, 18 preferenze ottenute; 

7. Albanese Marcello, 15 preferenze ottenute; 

8. Sparacino Jenny, 14 preferenze ottenute. 

 

 Candidati non eletti in base alle preferenze ottenute 

 

9. Aiello Maria Vincenza, 13 preferenze ottenute; 

10. Catalano Maria Carmela, 12 preferenze ottenute; 

11. Shablakova Eugeniya, 6 preferenze ottenute.  



Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  reclamo  scritto  alla  commissione  elettorale  

di  Istituto  entro  il termine di giorni 5 (cinque) dalla data di pubblicazione sul sito web della 

scuola. Decorso tale termine senza che vi sia stata opposizione, la proclamazione degli eletti si 

intenderà definitiva (O.M. n. 215/91, art. 46). 

 

 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof Giuseppe Carlino 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Documento firmato digitalmente secondo le indicazioni sulla dematerializzazione, ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 20 comma 2 del d.lgs. 7 marzo 2005, n.82, “Codice dell’Amministrazione 

Digitale”. 
 


